Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                            от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения                                                          о публичных слушаниях в городе Перми»
С учетом Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Устава города Перми, в целях регламентации полномочий органов местного самоуправления
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-тельности

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32, следующие изменения:

1.1. пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок рассмотрения представленных документов для принятия решения           о назначении публичных слушаний составляет не более десяти дней с даты поступления.»;

1.2. раздел 10 дополнить пунктами 10.5, 10.6 следующего содержания:

«10.5. Дата мероприятия в рамках публичных слушаний, проводимых                     по проектам решений Пермской городской Думы о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки города Перми, назначается постановлением Главы города Перми не ранее чем за четырнадцать рабочих дней до даты проведения мероприятия.

10.6. Оповещение депутатов Пермской городской Думы о времени и месте проводимых публичных слушаний по проектам решений Пермской городской Думы о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми осуществляется Оргкомитетом не позднее чем за семь дней до даты проведения мероприятия в рамках публичных слушаний с приложением соответствующих документов.».

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
2

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко